
 

 

 

OŠ Bratoljuba Klaića, BIZOVAC   
        
            

IZVEDBENI  ŠKOLSKI PROGRAM ME ĐUPREDMETNIH I 
INTERDISCIPLINARNIH  SADRŽAJA GOO 

RAZRED  5. 

 
SADRŽAJI (TEME) GOO 

NAST. 
PRED-
MET 

NASTAVNA 
JEDINICA 

MJE-
SEC 

BROJ 
SATI 

1. Ljudsko-pravna dimenzija 
Želje i potrebe  
o Osnovne potrebe ljudskih bića koje se moraju 
zadovoljiti kako bi čovjekovo dostojanstvo bilo 
potpuno  
o Osnovne potrebe ljudskih bića temelj za 
nastanak ljudskih prava  
o Prava koja imamo jednako pripadaju svakom 
drugom čovjeku bez obzira na spol, rasu, 
nacionalnu ili vjersku pripadnost, sposobnosti i 
imovinsko stanje  
o Koja su naša prava i kako ih štitimo u razredu, 
školi i u društvu  
o Koje vrste odgovornosti imamo 

priroda 
priroda 
 
 
Vj 
 
 
TK 

Čovjekove životne potrebe 
Proizvodnja i potrošnja hrane 
u svijetu 
 
Pravila dobrih odnosa, 
poštovanja i zajedništva 
 
Prometni znakovi i propisi 

12. 
5. 
 
 
9. 
 
 
9. 

1 
1 
 
 
1 
 
2 

2. Politička dimenzija 
Pravila i što bi se dogodilo da ih nema?  
Koju vrstu pravila treba društvo? 
Sudjelovanje u donošenju pravila  
Stvaranje demokratske razredne zajednice  
Odnos između vlasti i građana u demokraciji i 
nedemokratskim režimima 

 
 
 
Pov             
Pov 
 
SR 
 

 
 
 
Atenska demokracija    
Republika i Carstvo   
Izbor razrednog rukovodstva                

 
 
 
12. 
 4. 
9. 

 
 
 
1 
1 
1 
 
 

3. Društvena dimenzija 
o Stvaranje razrednog zajedništva upoznavanjem 
sličnosti i različitosti  
o Komunikacijske vještine: aktivno slušanje, 
parafraziranje, sažimanje, fokusiranje, ja-poruke, 
ti-poruke, oblici i pravila grupnog rada  
o Upravljanje emocijama u suočavanju s 
provokacijama i razvoj otpornosti na provokacije  
o Uloga i vrste medija; razumijevanje medija 
stvaranjem razrednih novina 

Vj 
IUN 
 
INF 
 
 
SR 
 
SR 
SR 

Uzori vjere 
Osijeku u pohode 
(Povijest, Hrvatski,Priroda) 
Uporaba Web pošte 
 
 
Dan zahvalnosti za plodove 
Zemlje 
Mirno rješavanje sukoba 
Opasnosti na internetu 

4 
10. 
 
5. 
 
 
10. 
 
10. 
12. 

1 
6 
 
2 
 
 
1 
 
1 
1 

4. Međukulturna dimenzija 
o Razvoj osobnog identiteta  
o Obilježja većinskog identiteta i manjinskih 
nacionalnih identiteta te hrvatskoga domovinskog 
identiteta  
o Međukulturna otvorenost i komunikacija  
o Osvještavanje i uklanjanje stereotipa i 
predrasuda  
 

tzk 
 
 
Hrvatski 
jezik 
Eng.jez 
 
Njem.jez 
VJ 
SR 

Ritmičke i plesne strukture-
ples po izboru iz zavičajnog 
područja 
Sestre 
 
Christmas time 
Easter time 
Landeskunde-Deutschland 
Židovstvo i islem 
Moja Domovina 

1. 
 
 
10 
 
12. 
3. 
3. 
10 
11. 

2 
 
 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 



 

 

  

5. Gospodarska dimenzija 
Prepoznavanje vlastitih sposobnosti važno za 
uspjeh u učenju  
o Proizvodnja i poduzetnost u stvaranju novih 
vrijednosti u novcu i zajedničkim društvenim 
dobrima Odgovorno upravljanje novcem  
o Prava potrošača i pravila za zaštitu potrošača  
o Uloga obavijesti o proizvodu (deklaracije)  
o Utjecaj reklame na potrošače 

 
Mat 
 
 
Mat 

 
Zaokruživanje decimalnih 
brojeva 
 
Zbrajanje i oduzimanje 
decimalnih brojeva 

 
4. 
 
 
5. 

 
1 
 
 
1 

6. Ekološka dimenzija 
o Prirodna dobra i njihovo očuvanje, uvjet 
osiguranja dobrobiti pojedinca i razvoja 
demokratske zajednice  
o Zbrinjavanje otpada i smeća  
o Otpad kao sirovina  
o Izrada različitih predmeta od otpadnog 
materijala 
o Izrada plana štednje vode, struje i ostalih 
energenata 

Hrvatski 
jezik 
Geografija 
 
Likovna k. 

Riblji radio 
 
Očuvanje okoliša 
 
Redefinicija plohe 

4. 
 
5.,6. 
 
1. 

1 
 
2 
 
2 


